ting och ena plato och för ett malaharnisk, som han hadhe länth wårdom fadher herra Steene Benchtson, Gudh hans siäll haffue, huilka före:da peninga wij skulum före:da Nissa Swensson ella hans arffwom betala then tijma wij skipthom äpther vår fadher; ware thet så att wij ejj kunnom betalla före:da Nissa Swensson eller hans arffwom thessa före:da peninga summa oppå thessa före:na tjdena, då skulum wij pantsättia Nissa Swensson så mycket godz som mögeligit är, honom at hembla och oss uth at sättia, så thet han full panthe haffuer före x mark mindre än hundradha och hwadh godz wij honom sättiom skall han och hans arffwa bruka och rådha in till then dagen ther wij eller våra arffwa thet igen löst haffwom före så många peninga som föreschreffuit står och skall hwart åhr slås aff 2 mark peninga i thesse förenämda summo, så länge som Nisse Swensson eller hans arffwa thet godzet [innehafwa?] som wij them sättiom; thetta loffwom wij Erich Steensson, Twre Stensson och Laurens Vlfsson stadelig och fast at hålda wijdh våra saning och goda troo. Till mere wisso och högre förwaring, då hängiom wij vår insigle för thetta breff. Scriptum Marienborg, anno Domini med octauo, feria quinta proxima post festum Bartholomæi apostoli.

Af sigillen är endast det första afritadt; se N. 492,3.

996.

1408 d. 1 Sept.

Linköping.

Biskop Knut i Linköping skänker till domkyrkan derstädes allt hvad han äger i Örberga, nära Vadstena, qvarnarne vid Linnefors jemte jord i det på andra sidan ån belägna »Hagha».

Orig. på perg. i Sv. Riksark.

Vniuersis presentes literas visuris vel audituris Kanutus, Dei gracia episcopus Lincensis, salutem in omnium Saluatorem. Cum consideramus et ad memoriam reuerencia, qua possumus, vtinam debita reducimus immense largitatis Christi beneficia nobis impensa, licet immeritis et indignis, quem ditauit, honoribus ampliauit, possessionibus stipauit, consanguineis aliisque multis extulit donis graciarum, non habemus nisi humiliari, timere et sollicite quantum ipse dederit meditari qualiter hec et alia sua nobis largitate concessa, ad honorem et gloriam sui sanctissimi nominis et gloriosissime virginis matris sue Marie dispensemus in nostrorum remissionem peccaminum et salutem animarum tam nostre quam propinquorum nostrorum; volumus igitur omnibus per presentes literas elucere, quod nos, diligenti et sollicita deliberacione prehabita, ipsam eandemque Dei genitricem, mediante qua ipse Deus hec omnia nobis donauit, saltem in aliqua parte bonorum seu prediorum propria nostra industria acquisitorum heredem instituere cupientes, vt coheres ipsius benedicti filii sui hic et in eternum esse valeamus, possessiones et bona nostra in Ørabergh, non remote a Watzstenis sita, scilicet tres attungos terre cum dimidio ad australiem illius villule partem cum domibus, agris, pratis, fundis, pascuis, siluis ac aliis suis extra sepes et infra adiacenciis quibuscumque, cum molendinis in Lindefors in parrochia Ekby iuxta siluam Holawidh situatis ac suorum adiacenciis, agris, domibus, fundis, pratis, pascuis, piscariis et siluis extra sepes et infra, eciam cum quadam particula terre nemorosa et petrosa, dicta Hagha, ex altera parte